quarum esset Christum in Eucharistia die noctuque adorare eidem

que in parvulis et adolescentibus, praesertim pauperibus, parentibus 

orbatis et derelictis, in terris quoque Missionum, amanter deservire. 

Eandem autem Venerabilem Servam Dei heroicas exercuisse vir

tutes cum théologales, scilicet Fidem, Spem et Caritatem, tum cardi

nales, videlicet Prudentiam, Iustitiam, Temperantiam et Fortitudinem, 

eisque adnexas, Summus Pontifex Paulus V I , servatis omnibus de iure 

servandis, die 23 mensis Maii anni 1975 sollemni Decreto edixit. 

Cum autem in more sit Ecclesiae miracula quoque exigere ut alta

rium honores Servis Dei decernantur — quandoquidem miraculorum 

ope virtutes ipsae novam accipiunt firmitatem novoque coruscant 

splendore — sollertes huius Causae actores unam sanationem sele

gerint, quae, Venerabili Teresia Maria a Cruce intercedente, a Deo 

patrata ferebatur eamque huic Congregationi pro Causis Sanctorum 

ad cognoscendum exhibuerunt. 

Quae mira sanatio contigit Emmanuelae Boggiani, religiosae In

stituti Sororum Tertii Ordinis S. Teresiae. Ea etenim, frustra humanis 

adhibitis curis, invocando praedictae Venerabilis nomen, et implorando 

eiusdem patrocinium, rapidissime a flogosi peritoneali acuta omnino 

convaluit die 2 mensis Augusti anni 1938. 

Qua super mira sanatione processus auctoritate apostolica apud 

Curiam archiepiscopalem Florentinam est celebratus a die 4 Ianuarii 

ad usque diem 18 Augusti anni 1949, de cuius iuridica forma et vi 

Apostolica Sedes constare decrevit die 14 mensis Ianuarii a. 1953. 

Edito super heroicis Servae Dei virtutibus decreto die 23 mense Maio 

a. 1975, ut supra est dictum, actio coepta est agitari apud Congrega

tionem pro Causis Sanctorum super eadem asserta mira sanatione, 

et quidem copiosius acriusque, quam ut fieri assolet, idque in sede, 

quam dicunt, medico-legali. Consilium etenim Medicum eiusdem Con

gregationis semel (a. 1976), iterum (a. 1978) et tertium (a. 1985) pro sua 

competentia disceptavit utrum praedicta sanatio praeter naturae vires 

contigerit necne, seu utrum factum tamquam miraculum propositum, 

per naturae leges explicari posset, necne. Tota enim quaestio circa 

morbi diagnosim et prognosim versabatur, cum non una fuerit uni-
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voca medicorum sententia hac super se. Quapropter confecta addi-

tionali, quae dicitur, Positione, et impetrato a Causae actoribus 

novo alicuius Periti voto, supplicatum est Summo Pontifici ut ad 

tertiam deveniretur sessionem Consultae Medicae. Quae quidem ce

lebrata est die 27 Februarii a. 1985, eo quidem exitu ut maior so

dalium pars rati sint agi de praeternaturali sanatione, quoad mo

dum, Sororis Emmanuelae Boggiani. Et ita gressus est factus ad exa

men Consultorum Theologorum, moderante Fidei Promotore, in Con

gressu Peculiari diei 4 Iulii anno 1985, et deinde in Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum congregatione, ponente Causae Em.mo 

ac Rev.mo Domino Aloisio Ciappi, die 15 Octobris a. 1985 habita. Et 

tum Patres Consultores, uno excepto, tum Purpurati Patres et Epi

scopi proposito dubio num de miraculo constaret in casu adfirmando 

responderunt. 

De hisce omnibus demum certior est factus Summus Pontifex 

Ioannes Paulus I I , Qui, auditis votis Congregationis pro Causis Sanc

torum, mandavit ut Decretum appararetur super eadem mira sanatione. 

Quod cum rite esset factum, hodierna die accitis ad Se cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente, meque Antistite a Se

cretis ipsius Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque 

astantibus, Beatissimus Pater sollemniter edixit : Constare de mi

raculo divinitus patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei 

Teresiae Mariae a Cruce Monetti, idest de rapidissima, perfecta et sta

bili sanatione Sororis Emmanuelae Boggiani a fiogosi peritoneali acuta 

ex probabili appendicopathia, in subiecto gasteroenteroptosico cum 

praecedenti exacerbata colitide chronica. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum insereretur. 

Datum Romae, die 16 Novembris A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

h. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

CARACEN. 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Gregorii Hernández Cisneros, Medici et 

Professoris in Athenaeo Caracensi. 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Honora medicum propter necessitatem, etenim illum creavit Al

tissimus. Disciplina medici exaltabit caput illius, et in conspectu 

magnatorum collaudabitur » (Sir 38, 1. 3). Magna profecto laude est 

dignus medicus qui, in sua exercenda professione, cum scientia ob

servantiam dignitatis humanae et inviolabile vitae momentum coniun

git, communis utilitatis studium, spiritum incommoda sustinendi, 

festivam benignitatem et promptum amorem in eos, qui patiuntur et 

dolent. Mirabiles humano generi eiusque bono et felicitati atque recto 

progressui praebet utilitates, cum opera sua corporum et animorum 

dolores mitiget, sed etiam re valet ad constituendum in mundo cultum 

necessitudinis hominum et amoris. 

Si praeterea medicus fide illuminatur et genuina caritate chri

stiana incitatur, miro modo in augendum Regnum Dei consociat se, 

Christi bonum testimonium dando, « qui pertransiit benefaciendo et 

sanando omnes oppressos a diabolo» {Act 10, 38). 

Medicus qui artem suam exercet secundum spiritum Evangelii, 

per omnia misericordiam imitatur boni Samaritani (cf. Lc 10, 30 ss.), 

ipsius Christi imaginis, qui multimodis amicus dolentium et exscru-

ciatorum est factus effecitque ut Dei Patris salvificum amorem expe

riantur (cf. Io 3, 16). Insuper, eiusmodi medicus clare et congruenter 

intellegit vitam humanam esse sacram, cuius Deus est auctor et do

minus; videt in aegrotis arcana Domini Iesu lineamenta (cf. Mt 25, 

36. 40) ; eos amat, iis servit tamquam fratribus carissimis, nec oblivi-

scitur ea, quae curat, corpora, esse de sepulcris insurrectura gloriosa. 

Iure igitur Summus Pontifex Paulus VI dixit medicorum profes

sionem idem esse ac se conferre eorum ministerio, qui dolore vel mor-
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bis afficiuntur, et addidit : <( Dignitas et praestatio huiusmodi voca

tionis numquam satis percipietur nec penitus animo comprehende-

tur. Assidere, curare, consolari, humano dolori mederi, officium est, 

quod pro praestantia, utilitate, proposito est officio Sacerdotis proxi

mum : una cum Sacerdotis officio, medici officium opus est benedictio

nibus Dei dignissimum, quoniam vultum amoris ad maximam vim 

extollit» (Insegnamenti di Paolo VI, V I I [1969] 710). 

Quin et quidam Ecclesiae filii scientiam et artem medicinae adeo 

cum perfecto virtutum religiosarum et moralium coniunxerunt exer

citio, ut exemplaria facti sint eximiae fidelitatis erga Deum et vo

luntatis erga homines, e quibus iuvat nos commemorare beatos Iose

phum Moscati (1880-1927) et Richardum Pampuri (1897-1930), qui nuper 

in beatorum numerum relati sunt. 

Non minus integer fuit Servus Dei Iosephus Gregorius Hernán

dez Cisneros, decus laicorum catholicorum, doctus vir et sollers me

dicus, egregius Studiorum Universitatis professor, pater pauperum, 

refulgens Christi nuntius inter doctos et simplices humilesque homines, 

qui ipsa vita ante tempus fecit quod Concilium Oecumenicum Vati

canum II de laicis deque eorum apostolatu docuit. Has ob causas 

in Venetiolae historia nostrae aetatis ut ingens mons exsurgit. 

Servus Dei die 26 mensis Octobris anno 1864 natus est in oppido 

Isnotú ex Benigno Hernández et Iosepha Antonia Cisneros. Die 30 

mensis Ianuarii a. 1865 per baptismi sacramentum est renatus et anno 

1867 sacramentum confirmationis accepit. Initio scholasticae et reli

giosae eius educationi consuluit praesertim mater, quae eum scien

tia Dei et amore virtutis erudivit, moderatricem ei dedit sanctam ca

ritatem et tenera pietate erga Sanctissimam Virginem a Rosario eum 

imbuit. Schola privata aliquot annos frequentata in oppido Isnotú, 

ingenuarum litterarum iniit ludum (anno 1879) in ephebeo (( Villegas », 

eminuitque intellegentia, progressu, bonis moribus, religione, supe

rioribus obtemperatione, comitate in condiscipulos, quos saepe hor

tabatur, ut in precationem incumberent et frequenter sacramenta ac

ciperent. Patris consilium secutus, anno 1882 nomen professus est in 

Facultatem Medicinae apud Studiorum Universitatem Primariam Ca-

racensem. In ea temporum hominumque ratione, ubi incredulitas et 

« materialismus », qui dicitur, imperabant, Servus Dei vitae christia

nae documentum fuit, morum omni vitio carentium, fervoris aposto

lici inter condiscipulos, assiduitatis precationis, ardentis pietatis in 

Eucharistiam, quam cotidie accipiebat. Universitatis studiis egregie 
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peractis, die 29 mensis Iunii a. 1888, doctor medicinae est renuntia

tus. Aliquamdiu professionem exercuit; deinde anno 1889 a Praeside 

Reipublicae Venetiolanae Lutetiam Parisiorum missus est ut studia 

theorica et effectiva medicinae pergeret et perficeret. Etiam Lutetiis 

Parisiorum enituit diligentia in studio et in scientiae inquisitione, 

pietate, constantia in officiis religionis, cura vitae interioris et casti

tatis, quam illibatam custodivit in insidiis magnarum urbium pro

priis. Scientia optime et accurate institutus, anno 1891 est in patriam 

reversus. Hortantibus Reipublicae moderatoribus, constituit in Studio

rum Universitate Oaracensi professiones histologiae usitatae et pa-

thologiae, physiologiae experimentalis et bacteriologiae. Ita 27 annos 

natus cursum professoris Studiorum Universitatis iniit. 

Magister magnae auctoritatis fuit ob amorem veritatis, amplis

simas cognitiones medicas, acumen et planitatem expositionis, alacri

tatem erga discipulos, diligentiam in scholis explicandis, simplicita

tem et modestiam rationis vitae, animum in fide sua profitenda in 

loco aperte religionis contemnenti. Vir doctus et credens usu osten

dit certam et aequabilem cuiusvis disciplinae indagationem, si secun

dum veram scientiam fiat et normas morum, numquam posse a fide 

discrepare, cum res profanae et res fidei ab eodem Deo originem du

cant (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio pastoralis de Ecclesia in mun

do huius temporis, Gaudium et Spes, 36). 

Eius ingenium et scientiam testantur multa opera, quae diversis 

temporibus edidit, existimationem sibi comparans hominum eius aeta

tis atque etiam aliorum medicorum et doctorum. 

Admiranda cum accuratione et peritia suam medici professionem 

exercuit, quam verum apostolatum reddidit ad hoc spectantem, ut 

corpora curaret et animas et infirmos adiuvaret, quo ad Dei volunta

tem se accommodaret. Comis et affabilis, studiosus praebendi sola

cium aegris et dolentibus, paratus ad verba fidei suggerenda, libera-

lis erga pauperes, magnam fiduciam et benevolentiam est consecu

tus suae clientelae, apud quam benefica gratia et auctoritate valebat. 

Dulciter pauperes amabat, eosque allevabat non solum gratuito vi-

sendo, verum etiam iis pecuniam dando, qua medicinas, cibum, ve

stem sibi compararent ; idque semper multa cum prudentia faciebat, 

ne eorum fastidioso sensui displiceret. Hinc iure dictus est medicus 

pauperum. 

Cupiens maiorem christianam perfectionem assequi, re bene con

siderata et in consilium adhibito magistro spiritus, omnia reliquit et, 
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die 16 mensis Iulii anno 1908, ingressus est coenobium Cartbusianum 

in loco Farneta situm apud Lucam. Habitum religiosum induit, sump

sit nomen Fratrem Marcellum, inchoavit novitiatum. Sed post paucos 

menses, incommodae valetudinis causa, in patriam rediit. Nonnullis 

diebus actis in seminario dioecesano Caracensi, solita cum sollertia, 

se ad pristinum docendi munus et ad professionis exercitium revoca

vit. Persuasum habens se a Domino vocari ad vitam consecratam, 

ubi convaluit, intravit (anno 1913) in Collegium Pium Latinum Ame-

ricanum Romae positum, ea mente, ut postea ad coenobium Carthusia-

num rediret. Aliquot post menses tamen, pleuritide sicca correptus 

et phthisi incipiente, divinae voluntati obsequens, in Venetiolam re

vertit et usque ad mortem, muneri professoris et medici se dedidit, 

innumerabilia virtutum exempla omnibus praebens. 

Quamvis multus esset labor, coram Deo continuo vixit, nitens per 

omnia voluntatem Dei facere et in eius amore proficere. Cotidie ma

gno cum fervore Missae intererat et ad S. Communionem accedebat. 

Frequenter in diuturnis adorationibus permanebat coram Sanctissi

mo Sacramento et diu noctuque multum temporis in precatione con-

sumebat. Peculiariter Passionem Domini et Dei Matrem colebat, quam 

cotidiana recitatione Rosarii et « Angelus Domini » venerabatur. Re

verenti cultu prosequebatur S. Ioseph et S. Teresiam a Iesu; libenter 

libros theologicos et vitas sanctorum legebat; peculiariter admiratus 

est virtutes S. Francisci Assisinatis, unde voluit esse Tertiarius Fran

ciscanus. Totis viribus verbum Dei secutus est et magisterium Eccle

siae, matris et magistrae, et numquam eum puduit se ostendere chri

stianum et catholicum in vita, in munere docendi et in professionis 

exercitio, ne in locis quidem fidei et Ecclesiae infensis. Fide sua viva 

et diffusibili conspiciebat ubique indicia et perfectiones Dei. Non raro, 

per scholas anatómicas, dum discipulis corporis humani perfectio

nem describebat, Deum repetebat, Ens Supremum summe perfectum. 

Eius religionis caput ac veluti centrum erat exercitatio caritatis erga 

Deum et erga proximum; idque apparebat ex appetitione sanctitatis, 

qua flagrabat, ex fervore in religionibus explendis, ex gaudio, quo 

afficiebatur saepe loquens de Deo et eius praecepta servans perfecte. 

Peccati odium habebat et solitus erat dicere potius esse mori quam 

Deum offendere. Se humilitate tegens, solam Dei gloriam exquirebat, 

cui omnem suum bonum exitum tribuebat. Multimodis amorem pro

ximi excoluit, in quo imaginem videbat Redemptoris, pro quo semper 

inclinatus erat ad quodlibet incommodum oppetendum. Multa possu-
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mus exempla proferre, ut quae dicimus confirmemus; sed malumus 

dicere tantum eum servum omnium, amicum omnium, beneficiorum 

auctorem in omnes, cyrenaeum omnium fuisse. 

Sui neglegens et a rebus huius mundi alienus, perfecta cum lae

titia vitae acerbitates et casus adversos perpessus est, quae ei obeunda 

fuerunt; namque cor eius constanter erat intentus ad bona spiritus 

immortalia et ad aeternitatem ; quam ob rem divitiae, honores, laudes, 

commoditates minime eum alliciebant. Propter Christi amorem, cuius 

esse voluit fidelis et sedulus discipulus, sponte matrimonium recu-

savit, et propter regnum caelorum, singulari vocationi oboediens, 

serena vigilantia et caelesti prudentia donum caelibatus custodivit. 

Ut in Europa pax vinceret et floreret, Deo vitam suam devoverat; 

quae devotio est accepta, et die 29 mensis Iunii anno 1919, dum pe

dibus ibat medicinas ferens pro aegroto emptas, quem prius viserat, au-

tocineto est mortifere percussus in via. Antequam extremum spiritum 

effudit, exclamavit : (( Virgo Sanctissima ». Mors praesens eum depre-

hendit instructum accensa lucerna et actum caritatis facientem. Im-

maturus et funestus Servi Dei obitus dolorem attulit omnibus Cara-

censibus civibus. Multitudo hominum ingens eius corpus viserunt et 

exsequias funeris sunt prosecuti, quae signum fuerunt communis exi

stimationis et reverentiae in virum, qui Ecclesiae, patriae, scientiae 

honori fuerat. 

Fama sanctitatis, qua vivus floruit, post eius mortem increbruit; 

unde Curia archiepiscopalis Caracensis Causam Beatificationis iniit 

et canonizationis Processum Informativum celebravit (annis 1949-1958). 

Instructi sunt etiam Processus Rogatorialis Habanae (anno 1957), et 

Processus additicius Caracis (anno 1961). Die 2 mensis Aprilis anno 

1964 editum est Decretum super scriptis Servi Dei; quod secuta sunt 

Decreta de Introductione Causae (die 4 mensis Maii anno 1972) et 

de non cultu (die 5 mensis Ianuarii anno 1973). Processus Apostolicus 

super virtutibus in specie Caracis actus est ab anno 1973 ad annum 

1976. Calendis Augustis anno 1980 proditum est Decretum de horum 

Processuum auctoritate. 

Die 24 mensis Septembris a. 1985 Consultores Theologi Congressus 

Peculiarem egerunt super virtutibus in specie, et proposito dubio adfir

mantes responderunt. Patres deinde Cardinales, in Congregatione Or

dinaria die 17 Decembris a. 1985 habita, Ponente Causae Em.mo D.no 

Cardinali Eduardo Gagnon, agnoverunt Servum Dei Iosephum Gre-
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gorium Hernández Cisneros heroum in modum virtutes théologales, 

cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit 

ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus Prae

fecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater, 

sollemniter declaravit. Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, Servi 

Dei Iosephi Gregorii Hernández Cisneros in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 mensis Ianuarii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINA Praefectus 

h. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

MONACEN, ET FRISINGEN. 
Canonizationis Servi Dei Gasparis Stangassinger, Sacerdotis professi 

Congregationis SS. Redemptoris (1871-1899). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« In quo mundabit adulescentior viam suam? In custodiendo ser

mones tuos » (Ps 118, 9). 

Ita Psalmista verbum canit, seu legem, quin immo ipsam Crea-
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toris voluntatem, quae cordibus nostris se aperit, ut ea ad gaudium 

reseret, ad amorem dilatet, ad finem incitet : « In iustificationibus 

tuis delectabor ... Viam mandatorum tuorum curram, quia dilatasti 

cor meum» (Ibid. 16, 32). 

Iure hic psalmus vocatus est « psalmus sanctorum », quandoqui

dem viam indicat, quam ii confecerunt ut perfectionem assequeren

tur, hoc est illam gratiae redundantiam, qua in terris caeli laetitiae 

praegustantur. Haud dubie indicat iter a nostro Gaspare factum qui, 

iam a tenera aetate tantum vocatione ad vitam sacerdotalem flagra-

vit et missionalem ac, deinde, iuvenis tam firmus et constans in suis 

propositis fuit, ut patrem duriter resistentem vinceret et sequeretur 

humilem Congregationem Sancti Alphonsi tunc a Germania ablega-

tam, seque totum dederet formationi religiosae iuvenum sacerdotium 

petentium, somnum et vitam pro eis dilargiens. Hac ratione illum 

apostolatum continuabat pro iuvenibus, quem susceperat in urbe pa

tria per studiorum annos et quidem tam feliciter, ut scholasticorum 

pater appellaretur. Iis hereditate reliquit sacerdotales et missionales 

formas praeclaras, quas sibi animo effinxerat, quasque praemature 

mors praecidit. 

Gaspar Berchtesgadi in Bavaria natus est die 12 mensis Ianuarii 

anno 1871, secundus ex sedecim filiis fortunatae familiae agricola

rum, firmis moribus christianis insignis. Eodem die baptizatus et ad 

severam disciplinam, ad laborem et ad precationem tum domi tum 

in ecclesia informatus, continuo claram propensionem ad sacerdotium 

ostendit, quam egregia pietate et aequalium cohortationibus e sug-

gestibus extemporalibus significabat. Hinc aequum omnibus visum 

est eum, ludis elementariis prospere peractis, sibi studia superiora 

sumpsisse et Frisingae frequentare, primum uti externum, dein uti in

ternum, ephebeum archiepiscopale. Ibi, die 7 mensis Augusti a. 1890, 

assecutus est diploma litterarum humanarum seu, quam dicunt, matu

ritatis classicae. Cum non ambigeret quodnam caperet consilium, 

iter conficere perseveravit iamdiu praeoptatum, hoc est sacerdotii. 

Sedecim annos natus, votum castitatis perpetuae susceperat; sep

temdecim annorum, Tertium Ordinem Sancti Francisci professus erat, 

nomine sumpto Fratre Aloisio, in honorem sancti quem maxime dili

gebat; duodeviginti annorum, ubi ex morbo evasit, quo prope est 

factum ut mortem obiret, hortatus erat omnes pios in S. Cor Iesu ad pre

candum, ut fieri posset sacerdos; undeviginti annos natus propin

quos admonuerat ut in examine maturitatis bonum exitum haberet, 

Congregatio pro Causis Sanctorum 475 

tamquam sacerdotii sui significationem. Cum ergo die 25 mensis Oc

tobris anno 1890 seminarium Frisingense ingressus est, nemo obstu-

puit; quin potius miratus est eius intellegentiam, antea non multum 

acutam, facile scientias theologicas percipere, adeo ut principem lo

cum obtineret. Pares autem non habuit in pietate, in perseverantia 

constantiaque officii. Professores et condiscipuli eius eximias virtu

tes, diligentiam vel in minimis rebus non reprehendendam, assiduam 

animi contentionem ad sanctitatem concorditer collaudabant. Quo

circa eum vocabant candidatum perpetuum. 

Etiam eius cives, apud quos ferias vernas et autumnales agebat, 

nominibus eum appellabant, quae eius navitatem in iuvenibus desi

gnabat. Eum dicebant patrem scholasticorum, quia suis libris insti

tuerat bibliothecam erraticam et indigentes subdocebat; ducem, quo

niam eos in ecclesiam inducebat ad sacra, et ad templa Beatae Virgi

nis Mariae, supra montes posita ducebat, magna voce Rosarium re-

citans, vel praecedebat in montanis ascensibus ad summa iuga, duri-

ter periculum faciens eorum roboris et animi. Erat namque lusoriae 

corporis exercitationis studiosissimus, apertus et festivus, qui sanos 

goliardorum cantus non dedignabatur ; erat imprimis communis uti

litatis studiosus, et olim manifesto periculo corpus obiecit, ut gre-

galem retraheret ex saxo praerupto ruiturum. Eum vocabant etiam 

Parrocoper ob ecclesiae assiduitatem obque continua ad bonum horta

menta. Vox erat apud populum gratiosa, quae quemlibet laetificabat, 

praesertim patrem, qui eum iam presbyterum videbat domum paroe

cialem usurpaturum illucque multarum sororum suarum aliquam 

adducturum. Somnium visum est veritas fieri cum Gaspar, in Cathe

drali Frisingensi, die 2 mensis Aprilis a. 1892, tonsuram accepit et 

quattuor Ordines minores. Sed non haec erant consilia Dei. 

Iamdudum iuvenis ille se inclinare sentiebat ad consilia evange

lica, ut ad vitam missionalem se conferret et multas servaret animas, 

et rationem habuerat cum Patribus Congregationis Sanctissimi Re

demptoris loci Dürrnberg, ad fines Austriae et Bavariae. Sed om

nia in incerto relinquebantur, quoad, die 21 Septembris anno 1892, 

ad pedes provolutus Virginis Ottingensis, clare animadvertit Dei vo

cationem, cui statim respondit. Expedite assensum obtinuit Archie

piscopi et matris, non autem patris. Genibus nixus cum tota familia 

ei supplicavit, post dictas coniuncte precationes vespertinas; sed re

cusatio dura fuit, firma et pertinax. Attamen Gaspar non poterat Deo 

non oboedire aut eum parumper exspectantem relinquere. Sine mora 
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igitur profectus, die 6 Octobris ingressus est novitiatum oppidi Gars. 

Postridie matri suam oblectationem aperuit : « Oh pulchram gratiam ! 

Oh gaudium! Nequeo hoc describere....)). Et post duas hebdomades 

amicis Frisingensibus significavit cur redire non posset, ut eos salu-

taret : « Omnis hora in conventu est maximi momenti et Deo placet 

oboedientia prompta et praesens; qua re eum reprehendit, qui voluit 

ante patrem sepeliré, quam Eum sequeretur ». Et die 21 Novembris 

insequentis narravit parentibus vestitionem suam : « Heri Dominus, 

pro sua immensa misericordia, et Maria, cara mea Mater, Sanctum 

Habitum religiosum Sancti Alphonsi, dilecti Patris mei, mihi dona-

verunt... Habitum gratiae, gloriae, sed etiam paenitentiae ... ». Vota 

suscepit die 16 Octobris anno 1893, « postquam per totam novitiatus 

vitam ostendit tam singularem fervorem, ut a sodalibus novitiis habe

retur exemplar regularis observantiae. Eius magni progressus in 

scientia et in vita interiore sperare iubent eum in sua futura vita 

religiosa margaritam esse mansurum ». Ita eius Magister in relatione 

publica ad Superiorem Generalem. Et facile praesagivit, quia novus 

professus perrexit e virtute in virtutem ascendere tempore, quo se 

praeparabat ad Ordines maiores, quos accepit Ratisbonae hoc ordine : 

subdiaconatum die 28 Decembris anno 1893; diaconatum, die 21 Sep

tembris anno 1894; presbyteratum, die 16 Iunii anno 1895. Inde fau

ste eius sacerdotale ministerium cepit initium, quod quattuor tan

tum annos duraturum erat, et exercendum intra muros cuiusdam 

scholae parvorum missionariorum, primum Dürmberg sitae, deinde, 

a mense Septembri anni 1889, in oppido Gars, prope Monachium. 

Novellus sacerdos qui, superiore anno poposcerat ut proficiscere-

tur cum primis globis missionariorum Congregationis Sanctissimi Re

demptoris in Brasiliani, est contra nominatus Vicarius Rectoris scho

lae parvorum missionariorum et magister aliquarum praelectionum 

linguae Latinae. Libenter assensus est, laetus animi quod fervida 

proposita sua alumnis suppeditabat, ut in pietate et in sapientia pro-

ficerent et apti fierent ad munera, quae eos manebant. Ostendebat 

illis altissimam sacerdotis dignitatem, uti vivae imaginis Christi, eos

que ad hunc verticem impellebat alis impensissimi amoris erga Cor 

Iesu, in Eucharistia praesens, et filiorum pietate erga Sanctissimam 

Virginem. Sed amor esse debebat imitatio virtutum, rigida ascesis, 

ut se ipsi vincerent et in vocatione constarent. Iuvenis inter iuvenes 

omnibus anteibat exemplo vitae illibatae, caritate sedula et officiosa, 

apertissima et sincerissima iucunditate, factus omnia omnibus, vel 
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somno remisso noctis pro grege suo, non tamen cum Deo colloquio 

interrupto. Quin immo sibi die titabat : <( Volo magnus sanctus fieri : 

excelsa mihi opus est sanctitas ». 

Morbo correptus est vesperi, die 22 mensis Septembris anno 1899, 

postquam novae scholae missionali loci Gar s benedixerat, inter cur

sum exercitiorum spiritualium, quem suis iuvenibus praedicabat; mor

bo equidem insanabili, quo celeriter est vita defunctus. In lecto iacens 

moribundus, delirus, iuvenes suos adhortari non intermittebat, ut 

Iesum, Sanctissimam Virginem Mariam, vocationem suam amarent. 

Qui ei astitit illis diebus, testatus est eum cogitationibus suis (( iam 

potius in paradiso quam in hoc mundo » esse et « de morte loqui, 

sicut desponsi libenter de suis nuptiis loquuntur ». Ad Deum adivit 

primis horis diei 26 mensis Septembris, anno 1899. 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei vivus claruit, brevi post mortem 

increbuit egitque Curiam Archiepiscopalem Monacensem ad instruen

dos Processus Ordinarios annis 1935-1936; quos secuti sunt Proces

siculus super scriptis Monaci actus anno 1937, et Processus rogato-

rialis S. Pauli in Brasilia. Eorum transumpta sunt Sacrae Rituum 

Congregationi tradita. Die 24 mensis Iulii, anno 1942, editum est De

cretum super scriptis; deinde, Positione apparata et excussa, die 27 

Aprilis, anno 1960 introductionis Causae, denique, die 29 mensis Ia

nuarii anno 1962, Decretum super non cultu. Interea, annis 1961-1964, 

actus est Monaci Processus Apostolicus super virtutibus in specie Servi 

Dei. Postea, lato Romam transumpto et elaborata Positione super 

virtutibus, die 9 Iulii, anno 1985, Consultores Theologi, moderante 

Promotore Fidei in Congressu Peculiari coadunati, heroicas virtutes 

Servi Dei probaverunt. Eandem faventem sententiam dixerunt etiam 

Rev.mi Patres Cardinales et Episcopi, Ponente seu Relatore Em.mo ac 

Rev.mo Cardinali Iosepho Ratzinger, qui in Congregationem Plena

riam convenerunt die 8 Ianuarii anno 1986. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , certior factus ab infra scripto 

Cardinali Praefecto, vota Congregationis pro Causis Sanctorum rata 

habens, iussit praeparari Decretum de virtutibus heroicis Servi Dei. 

Omni re legitime confecta, hodie Sanctitas Sua arcessivit Eminen

tissimos Cardinales : infra scriptum Praefectum, Iosephum Ratzinger, 

Ponentem seu Relatorem Causae, Archiepiscopum Secretarium et ce

teros, qui convocari solent, et coram iis sollemniter edixit : Constare 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 

in proximum necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan-
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PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

tia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Gasparis 

Stangassinger, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Beatissimum Pater ut hoc Decretum in vulgus ede

retur et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 16 mensis Ianuarii, A. D. 1986. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza : 

Sabato, 29 Marzo 1986, S. E. il Signor GEORGE SCHULTZ, 

Segretario di Stato degli Stati Uniti d'America. 

Venerdì, 11 Aprile 1986, S. E. il Signor JEAN-BERNARD R A I -

MOND, Ministro degli Affari Esteri di Francia. 

Giovedì, 24 Aprile 1986, S. E. il Signor R. J . L. H A W K E ,